SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO

44,4N,

U FR R

PORTARIA N° 040/2021 - PROEG

Boa Vista, 26 de fevereiro de 2021.

O Pró-Reitor de Ensino e Graduação da Universidade Federal de

Roraima, designado pela Portaria N° 223/2020/GR de 11 de março de 2020, no uso

de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1° - Designar os professores abaixo relacionados, para comporem o

Núcleo Docente Estruturante — NDE do Curso de Licenciatura em Geografia a

Distância.

NOME FUNÇÃO SIAPE MANDATO

Luciana Diniz Cunha Presidente 1032883 12/12/2018 a
12/12/2021

Altiva Barbosa da Silva Membro 1458795
12/12/2018 a
12/12/2021

Carlos Sander Membro 1456797 05/06/2020 a
05/06/2023

Elisangela Goncalves Lacerda Membro 2210030 12/12/2018 a
12/12/2021

Elton Carlos de Oliveira Borges Membro 2384850 05/06/2020 a
05/06/2023

Franzmiller de Almeida Nascimento Membro 1151536 05/06/2020 a
05/0 	, 2l. 	3 	_

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo à

data de 26/10/2020.

(77,
Prof. Dr. António rios Sansevero Martins

Pró-Reitor de Ensino e Graduação

09/05/2023, 14:55 55b1b94766d9d1b10b63f524a031c1b5a71532d0a01125034495711e1ff7aa5416836585024956802781951638404358.html

file:///C:/Users/UFRR/Downloads/55b1b94766d9d1b10b63f524a031c1b5a71532d0a01125034495711e1ff7aa54168365850249568027819516384… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRO-REITORIA DE ENSINO DE GRADUACAO

PORTARIA Nº 1305/2023 - PROEG (11.83)

Nº do Protocolo: 23129.009521/2023-86
Boa Vista-RR, 08 de maio de 2023.

O Pró-Reitor de Ensino e Graduação da Universidade Federal de Roraima, designado pela Portaria Nº
223/2020/GR de 11 de março de 2020, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o Memorando
Eletrônico nº 11/2023 - GEOEAD de 08 de maio de 2023.

RESOLVE:

Art. 1° - Designar o Prof. Dr. David de Abreu Alves para a função de membro do NDE do Curso de Licenciatura
em Geografia a distância.

Art. 2° - Reconduzir o Prof. Dr. Carlos Sander e o Prof. Dr. Franzmiller Almeida Nascimento para a função de
membro do Núcleo Docente Estruturante - NDE do Curso de Licenciatura em Geografia a distância.

Art. 3° - Destituir, a pedido, o Prof. Dr. Elton Carlos de Oliveira Borges e a Prof.ª Dra. Dayana Aparecida Marques
de Oliveira Cruz da função de membro do Núcleo Docente Estruturante - NDE do Curso de Licenciatura em Geografia a
distância.

Art. 4º - Apresentar, conforme o anexo I, quadro atualizado dos membros do Núcleo Docente Estruturante - NDE
do Curso de Licenciatura em Geografia a distância.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

ANEXO I

NOME FUNÇÃO SIAPE MANDATO

Prof.ª Dra. Luciana Diniz Cunha Presidente 1032883 12/04/2022 a
14/04/2025

Profª Dra. Altiva Barbosa da Silva Membro 1458795 12/04/2022 a
14/04/2025

Prof.ª Dra. Elisângela Gonçalves
Lacerda

Membro 2210030
12/04/2022 a
14/04/2025

Prof. Dr. Carlos Sander Membro 1456797 08/05/2023 a
08/05/2026

Prof. Dr. Franzmiller Almeida
Nascimento

Membro 1151536
08/05/2023 a
08/05/2026

Prof. Dr. David Luiz Rodrigues de
Almeida

Membro
1405997

12/04/2022 a
14/04/2025

Prof. Dr. David de Abreu Alves Membro 1057695 08/05/2023 a
08/05/2026

(Assinado digitalmente em 08/05/2023 16:19)
ANTONIO CARLOS SANSEVERO MARTINS

PRO-REITOR(A) - TITULAR
PROEG (11.83)

Matrícula: 2123418

Para verificar a autenticidade deste documento entre em http://sipac.ufrr.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 1305,
ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 08/05/2023 e o código de verificação: 9e29866013

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

	00000001